2

Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21  июня 2023 года								               № 352
г. Могоча

Об отмене на территории муниципального района «Могочинский район» особого противопожарного режима

	В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», статьёй 8 Закона Забайкальского края от 3 июня 2009 года № 190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», Постановлением Губернатора Забайкальского края от 19 июня 2023 года № 35 «Об отмене на территориях муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района  постановляет :

1. Отменить с 20 июня 2023 года особый противопожарный режим на территории муниципального района «Могочинский район».
2.  Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 19 апреля 2023 года № 216 «Об установлении на территории муниципального района «Могочинский район» особого противопожарного режима».
3. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский рабочий», обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru/».
4.  Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

Глава муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Могочинский район                                                                    А.А. Сорокотягин